Nova isthæc instantia remissa fuit „ alla Congregazione del Concilio „ Eique statim adjectum est assuetum Rescriptum „ Reponatur in folio citata parte „ . Cum vero jam properaret repositionis dies, postulavit Operis Pii Procurator, ut de ea cognosceretur ab Eminentissimis Patribus in die propositionis causæ, ejusque instantiam dimissi decreto „ utatur jure suo in Congregatione diei 15. Septembris proxime futuri jam destinata .

Hodie igitur reponitur causa, de cuius meritis nihil addendum censeo, præter ea, quæ jam collegi in folio diei 15. Julii præteriti anni, quod reassumere precor. Reddito enim jam semel iudicio fasces submittere videntur Operis Pii S. Michaelis Moderatores, cum nihil contra latam resolutionem deduxerint, distributa tantum allegatione ex parte V. Sodalitii Sanctissimi Crucifixi.

Quod si placeat Eminentissimis Patribus aliquid concedere novis Operis Pii precibus, poterunt pro eorum sapientia, et æquitate *modum* adjicere in Dubiis, quæ dirimenda proponuntur.

I. *An sit standum, vel recedendum a decisis in primo Dubio in casu ec.*

II. *An sit standum, vel recedendum a Decisis in secundo Dubio in casu ec.*

Die Sabathi 24. Novembris 1821. in Palatio Apostolico Quirinali erit Sacra Congregatio Concilii, in qua præter alia proponentur infrascripta Dubia juxta morem ejusdem Sacræ Congregationis de jure resolvenda.

NOVARIEN. TRANSACTIONIS.

*Sess. 23. Cap. 9.
de Reform.*

Dub. I. *An sit locus sanationi transactionis, et concessioni beneplaciti Apostolici in casu etc.*

II. *An sit consulendum SSmo pro absolute a censuris in casu etc.*

III. *An sit consulendum SSmo pro absolute, et sanatione Missarum non celebratarum in casu etc.*

Ad I. **Affirmative in omnibus, et Eius Episcopus curet, ut a Clara Camona consignentur tot bona stabilia, vel census, quot æquent summas ab eadem Clara debitas, nec non curet inscriptionem bonorum in publicis tabulis nomine Cappellanæ.**

Ad II. **Affirmative imposita aliqua salutari pœnitentia.**

Ad III. **Affirmative injuncto aliquo onere missarum pro unica vice arbitrio Eius Episcopi.**

SANCTI MINIATIS JURIUM PAROCHIALIUM.

Sess. 24. Cap. 13. de Reform.

Dub. I. *An, et cui competat jus administrandi Sacramenta Canonicis, Beneficialis, caeterisque ad Capitulum Ecclesiae Cathedralis Miniatensis pertinentibus extra Paraeciam dictae Ecclesiae Cathedralis degentibus in casu etc.*

II. *An, et in quo casu Parochus ejusdem Ecclesiae Cathedralis jus habeat associandi, funus*

peragendi, et tumulandi Cadavera Canoniorum, Beneficiatorum, aliorumque, ut supra licet domicilium habuerint, ac Sacramenta receperint sub aliena Paraecia in casa etc.

Et quatenus affirmative.

III. An praedictae Paraeciae competat quarta funeraria in casu etc.

IV. An in casu, quo Capitulum, et Praepositus Cathedralis, sive illius Parochus interfuerit associationi cadaverum Canoniorum, aliorumque, ut supra, extra Paraeciam Cathedralis degentium, aspersio cadaveris, antequam e domo efferatur, et intonatio Antiphonae „ De Profundis „ spectet ad Capitulum, ejusque Praepositum, vel Parochum, seu potius ad Parochum domicilii in casu etc.

Ad I. Dub. Affirmative favore Parochi domicilii.

Ad II. Affirmative, quatenus adsit sepulchrum pro addictis Chori servitio, vel sepulchrum Majorum, vel illud ipsi in Cathedrali elegerint, requisito tamen Parocho domicilii pro associatione, et salva eidem quarta funeris in quantitate juxta consuetudinem loci.

Ad III. Provisum in secundo.

Ad IV. Negative ad primam partem affirmative ad secundam.

Sess. 22. Cap. 11. de Reform. **LUCANA REMOTIONIS, ET RESTITUTIONIS ALTARIS.**

Dub. I. An sit standum; vel recedendum a decisis in primo dubio in casu etc.

II. An sit standum, vel recedendum a decisis in secundo dubio in casu etc.

Ad I. Dub. In decisis, et amplius.

Ad II. In decisis et ad D. Secretarium, cum SS. me. juxta mentem.

C AMERINEN. FUNERUM .Sess. 15. Cap.
13. de Reform.

Proposita hæc causa fuit in proxime præterita Congregatione diei 15. Septembris, postquam in superioribus Comitibus die 18. Augusti habitis nonnulla in jure fuerant animadversa, et in quibus ob aliarum causarum gravitatem hæc controversia dirimi non potuit. Unde cum reproposita fuisset in præfata postrema Congregatione diei 15. Septembris, ob scissa EE. PP. suffragia rescriptum fuerit *Iterum proponatur*, eadem hodie exhibentur dubia, ac simul rogantur EE. VV. reassumere folia dierum 20. Novembris, et 18. Decembris 1819., nec non 23. Junii 18. Augusti, et 15. Septembris currentis anni. Dubia itaque sunt.

I. *An, et quomodo sit standum, vel recedendum a decisio in primo dubio in casu etc.*

II. *An sit standum, vel recedendum a decisio in secundo dubio in casu etc.*

Ad I. In decisio quoad expositionem cadaveris, et funus tantum.

Ad II. In decisio .

F OROSEMPRONIEN. PENSIONIS.Sess. 24. Cap.
15. de Reform

Hæc etiam causa rediit ad Emorum Patrum judicium in præterita Congregatione diei 18. Augusti, et iterum proposita fuit in Congregatione diei 15. Septembris sub hisce dubiis I. *An sit standum, vel recedendum a decisio in casu etc.* Et quatenus negative ad primam partem II. *An, et quo tempore, et in qua summa sit locus solutioni pensionis in casu etc.*; quibus

bus responsum fuit *Ad I. et II. Dilata ad primam post aquas, subministratis interior scutalis* 50. Nunc itaque iterum ea *EE. VV.* sapientiæ subjiciuntur, distributo memoriali ex parte tantum Josephi Guerra, quo precantur præterita scripta reassumere; nihil autem mihi exhibitum fuit ab Angelo Augustini. Reassumptis itaque tum foliis diei 16. *Septembris anni 1820.*, et dierum 18. *Augusti*, et 15. *Septembris hujus anni*, dignentur respondere dabiis, quæ reproponuntur.

I An sit standum, vel recedendum a decisis in casu etc.

Et quatenus negative ad primam partem.

II. An, a quo tempore, et in qua summa sit locus solutioni pensionis in casu etc.

Ad I. Dub. Recedendum a decisis.

Ad II. Affirmative usque ad diem motæ litis, compensatis solutionibus factis, et sumptibus Peritiæ Paoletti, in reliquis dilata, et ad Episcopum pro deputatione Administratoris cum solitis clausulis ad mentem.

Sess. 22. cap. 1. et Sess. 24. cap. 12. de Reform.

CIVITATIS CASTELLANÆ. In Collegiata Ecclesia Corchiani, quod est oppidum in Civitatis Castellanae Diocesi positum, per Apostolicas Literas de anno 1805. erecta tot statim irrepsere abusus tum quoad redituam administrationem, tum quoad ipsius Ecclesie servitium, ut vix elapso triennio ex Audientia SSiñi deputatus fuerit Episcopus in illius Visitatorem Apostolicum cum omnibus facultatibus providendi tam spirituali, quam temporali administrationi. Suspensa tunc fuit Collegiata, et nunc inquitendum est, an sit redintegrandam, et quomodo providendum tum animarum saluti, tum Sacramentorum, et redituam administrationi. Omnia complectitur in facto, et in jure elucubratissimum Votum Emi, ac Rmi Rivarola, quod ad literam refero, cum nihil addendum, nihil desiderandum in eo superesse videatur.

- 27) Vacante de anno 1805. Parochiali, et Archipresbyterali Ecclesia B. M. Virginis de Rosario in humili Loco, „ *Cerchiano* „ nuncupato, Civitatis Castellanae Dioecesis, pia exarsit penes Oppidanos cupiditas Ecclesiam ipsam erigendi in *Collegiatam insignem*, ut inde Dei cultus, et gloria excresceret majori, et assiduo servitio, ac per hujus generis honorificentiam ab obscuritate consurgeret Oppidum, ejusque decus quodammodo excitaretur. Deerat vero pecunia pro erectionis expensis necessaria, deerant fundi, redditusque pro dotatione præbendarum. At nihil difficile visum est hominibus æstu quodam novitatis, et celebritatis rei conflagentibus. Primum pro expensis *Aes alienum* contrahunt in scutis *Quatuorcentum*, fructibus etiam conventis usque ad eorundem restitutionem. Anxie dein intendunt animos ad dotationem. Sed quomodo?
- 27) Conventus, et *bona quaedam*, erant in ipso Territorio ad Sacrum Institutum *Haeremitarum Divi Augustini* pertinentia; Hæc sibi comparare auspicati sunt Oppidani *Corchianenses*, cumque debitis obruta essent, ut fere nihil, vel parum exinde rediret, facilem adeo reperti sunt Instituti Moderatorem, ut licet bona ipsa *reditus annui Scutorum septuaginta* dicitarentur, tamen pro quantitate scutorum **SEXAGINTA** persolvenda „ *per una sol volta in favore della Cassa del suo Ordine in due rate eguali, cioè scudi trenta prima della spedizione delle Bolle, e gli altri trenta entro l'anno* „ abdicata pænitus, cessaque fuerunt in erigendæ Collegiatæ commodum, et proprietatem.
- 27) Erant etiam in ipsa Ecclesia B.M.V. de Rosario, ac in aliis ejusdem Oppidi, plura **LEGATA PIA** ad numerum usque *centum supra quinque* de jure Patronatus Laicorum, quæ descripta pro annuo reditu scutorum *insimul quatuorcentum unius*, et obul. 99; oneribus gravabantur *Missarum bis millium quingentum nonaginta octo*.
- 27) Obtento Patronorum consensu, conciliatoque nominandi jure super præbendis constituendis, reditum, ac bona hujusmodi consilium quoque incunt Op-